

# Portal Województwa Lubuskiego



## 25 lat IKEA Industry Zbąszynek

**Kategoria** - Archiwum

**Data publikacji** -18 sierpnia 2017 godz. 15:05

**18 sierpnia br. odbyły się uroczyste obchody 25-lecia istnienia IKEA Industry Zbąszynek. W uroczystości wzięli udział: wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn oraz Przewodniczący Sejmiku Czesław Fiedorowicz.**

Podczas uroczystości głos zabrał wicemarszałek Stanisław Tomczyszyn. - Chciałbym podziękować IKEA Industry, że 25 lat temu zdecydowali się zainwestować w województwie lubuskim. To jest ważne również dla samorządów, dla ludzi którzy tutaj pracują i dla całego województwa. Jesteście wizytówką naszego województwa. Obwodnica Babimostu, północna obwodnica Zbąszynka oraz niedawno oddane rondo w Chlastawie to inwestycje infrastrukturalne z Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na tym terenie, które służą również firmie IKEA. Te inwestycje to przykład dobrej współpracy samorządu lokalnego, samorządu województwa oraz firmy IKEA Industry. Wszystkim Państwu, którzy otrzymaliście dzisiaj nagrody, odznaczenia, chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia oraz wszystkim tu zgromadzonym życzę wszystkiego najlepszego, wielu miłych spotkań, rozwoju zawodowego i pomyślności w życiu osobistym - mówił wicemarszałek.

Wicemarszałek przekazał także list gratulacyjny marszałek Elżbiety Anny Polak skierowany do prezesa zarządu Wojciecha Waligóry oraz pracowników. - Dwadzieścia pięć lat działalności IKEA Industry Oddział Zbąszynek jest najlepszym świadectwem dynamicznego rozwoju oraz profesjonalnego i sprawnego zarządzania. Efekty Państwa wieloletnich wysiłków w zdobywaniu wiedzy i nowych doświadczeń na rzecz rozwoju produkcji stanowią autentyczny powód do dumy - czytamy w liście.

Podczas uroczystości Przewodniczący Sejmiku Czesław Fiedorowicz wręczył trzem

pracownikom Oddziału "Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Lubuskiego". Odznaki Honorowe odebrali wieloletni pracownicy: Ryszard Amielko, Bertil Jan-Anders Hansson oraz Wiesław Motyliński.

Ikea Industry Zbąszynek otrzymał również tytuł zasłużony dla Zbąszynka. Wyróżnienie odebrał prezes zarządu Wojciech Waligóra.

Wcześniej odbyło się zwiedzanie fabryki w Babimoście. W uroczystości uczestniczyli parlamentarzyści, samorządowcy, goście oraz pracownicy.

## **IKEA Industry Zbąszynek**

Pierwszy zakład IKEA Industry w Zbąszynku powstał w 1992 roku na bazie Spółdzielni Meblarskich, znajdujących się w Zbąszyniu i Babimoście. IKEA Industry Zbąszynek składa się z kilku fabryk: Fabryka Zbąszynek, Fabryka Babimost, Fabryka Komponenty, Fabryka MPS.

Zakłady mieszczące się w jednostce biznesowej, stanowią największy na świecie kompleks produkcji mebli. Liczba wszystkich pracowników zatrudnionych w sąsiadujących ze sobą zakładach Zbąszyń, Zbąszynek, Babimost to ponad 3 tysiące. Fabryki z oddziału otrzymały aż sześciokrotnie wewnętrzny tytuł „Najlepszej Fabryki Roku”.